
Uchwała Nr XIII/112/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na rok 2019 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 2.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej Uchwały, w wysokości 61 848 804,33 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 55 944 058,37 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 5 904 745,96 zł.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 15 455 230,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4a do 
niniejszej Uchwały. 
2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w 
wysokości 132 080,00 zł,  
3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie 
6 504 941,54 zł. 
 
§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2019 rok, zgodnie                               
z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, w wysokości  68 582 804,33 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 52 186 084,36 zł, 
- wydatki majątkowe 16 396 719,97 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 15 455 230,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały. 
2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  138 080,00 zł,  
3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 11 088 870,35 zł. 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 6 071 149,82 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 5 034 419,82 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 5a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe oraz wpłaty 



gminy na rzecz związków międzygminnych – 3 663 055,46 zł oraz dotacje 
podmiotowe – 1 371 364,36 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 036 730,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe                
645 500,00 zł oraz dotacje podmiotowe – 391 230,00 zł. 

 
§ 5. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 1 917 115,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 98 000,00 zł, 
2) celowe w wysokości 1 819 115,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 1 075 624,00 zł 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 160 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 2 000,00 zł, 
d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2019 – 449 991,00 zł, 
e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2019 – 

131 500,00 zł. 
 
§ 6. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały.  
 
§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 5 500 000,00 zł, w tym na: 
1) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4 500 000,00 zł, 
2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w 

kwocie 1 000 000,00 zł, 
 
§ 8. Upoważnia się Burmistrza Krobi do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu do wysokości 
1 000 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 
mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p do wysokości 4 500 000,00 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na dokonywaniu przesunięć z 
wydatków bieżących do majątkowych i odwrotnie oraz w ramach wydatków 
majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu,  

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych do kwoty  
100 000,00 zł. 



 
§ 9 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 
Uchwała Nr XIII/112/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 
Załącznik nr 1 – dochody 

 rozdział 75011 – zwiększenie z tytułu dotacji na zadanie zlecone – urzędy 
wojewódzkie, 

 rozdział 75801 – dodatkowa subwencja w związku ze wzrostem wynagrodzeń 
nauczycieli od 1 września 2019 r. 

 rozdział 75412 – dotacja na – zadanie zlecone – rekompensata dla członka OSP z 
tytułu uszczerbku na zdrowiu wskutek wypadku podczas ćwiczeń, 

 rozdział 80104 – zmiana dochodów projekt unijny „Wspieramy rozwój edukacji 
przedszkolnej …” 

 rozdział 80153 – zmniejszenie dotacji dotyczącej podręczników, 
 rozdział 80195 – zmiana w zakresie dochodów w projekcie „Nauka poprzez 

doświadczanie i eksperymentowanie ….” 
 rozdział 85415 – dotacja na wyprawkę szkolną 
 rozdział 85501 – zwiększenie dotacji na świadczenia wychowawcze („500 PLUS”), 
 rozdział 85505 – zwiększenie dotacji z tytułu planowanej realizacji projektu „Radosny 

MALUCH” oraz korekta dotacji od Wojewody na budowę żłobka i dochodów w 
ramach odpłatności za usługi dziennego opiekuna 

Razem zwiększenie dochodów o kwotę o 464 623,61 zł 
 
Załącznik nr 2 – wydatki 
Dział 010 – zmniejszenie planowanych wydatków na zadanie dotyczące odnowy wsi w 
Chwałkowie, nie otrzymano środków, stąd dokonuje się przeniesienie zabezpieczonych 
środków na inne zadania, zmiana w funduszu sołeckim Chwałkowa, 
Dział 600 – przeniesienie środków w ramach funduszu sołeckiego Chwałowa i Domachowa, 
zmniejszenie wydatków inwestycyjnych, zwiększenie środków na przebudowę chodnika przy 
ul. Poznańskiej w Krobi, zmniejszenie wydatków na budowę ścieżki, 
Dział 700 – przeniesienie środków z remontów mieszkań, 
Dział 750 – zwiększenie środków z dotacji, zwiększenie na wydatki bieżące, zmiana 
klasyfikacji w ramach promocji i komunikacji z mieszkańcami, przeniesienie środków na 
delegacje zagraniczne, 
Dział 754  – zadanie zlecone – rekompensata dla członka OSP z tytułu uszczerbku na zdrowiu 
wskutek wypadku podczas ćwiczeń 
Dział 758 – zwiększenie planu rezerwy oświatowej o 321 380,00 zł, 
Dział 801– zmiany w zakresie projektów „Przygody z Nauką, „Nauka poprzez 
doświadczanie” oraz „Wspieranie edukacji przedszkolnej …., zwiększenie wydatków na 
energię w jednostkach, na wypłatę dodatków socjalnych, na staż w ramach CIS, korekta 
wydatków na podręczniki, przeniesienie środków w ramach planu wydatków SP Stara Krobia 
na wymianę części do kotła gazowego, 
Dział 854 – dotacja na wyprawkę szkolną, 
Dział 855 – zwiększenie środków na program „500 PLUS”, zmiana w zakresie realizacji 
projektu „Radosny MALUCH”, 



Dział 900 – przeniesienie środków w ramach wydatków bieżących, zwiększenie na 
konserwację oświetlenia, na remony obiektów gminnych (Ratusz),  
Dział 921 – zmiany w zakresie wydatków bieżących w świetlicach, zmiany w funduszu 
sołeckim Domachowa, Chwałkowa, Sułkowic. 
Dział 926 – zwiększenie środków na wydatki bieżące w ramach obiektów sportowych 
(ogrodzenie boiska, trawa), zmniejszenie na wydatkach inwestycyjnych w zakresie 
dokumentacji budowy stadionu w Krobi oraz boiska treningowego 
 
Razem zwiększenie wydatków o kwotę 464 623,61 zł 
 
Załącznik nr 3, 4a i 4b, 5a i 5b i 6 – konsekwencje w zakresie zmian w dochodach i 
wydatkach. 
 
Dodatkowo skorygowano zapisy w postanowieniach uchwały w zakresie § 7.  
 
Sporządził: Damian Walczak 


